

Erlijio Topaketa

CG Jende ona elkartzen den tokian! 1 Jainkoaren azken mezua aldarrikatuz, 'Lege Egilearen Manifestua



Izan ere **Zaintza Zaintzaile** adu **Biltzea** elkartze erlijiosoa ez ezik, gizarteratzeko ere bada: Otoitz egin, eztabaidatu, berriketan, barre egin, jan eta edan (**alkoholik gabekoa**), abestu eta dantzatu, jolastu eta harmonizatu. Parte-hartze aktiboa esperientzia pertsonaletara dakar. Ez izan lotsati! Zure Topaketa da gozatu eta funtziona dezan.

Esperientziak garrantzitsuak dira; besteekin partekatzea gustatzen zaigun zerbait dira. Gure esperientziak besteekin eztabaidatzea gustatzen zaigu. Horrek besteekiko harremana areagotzen du. Harreman onak areagotzeak zorientasun bihurtzen du. Esperientzia funtziona dezan, aniztasuna izan behar da. Lantzen diren gaiak familia, Bilketa jarduerak, eta **Legegilearen Manifestua**, Shun zerrendak, Shire, gaurko albistek, interesak, zaletasunak, komunitatea...

Bileraren protokoloa

Entzun arretaz hizlari bat eten gabe. Erantzun sutsuki nazkagarri, zakar edo oldarkor izan gabe. Harremanak pasioan, konpromisoan eta tolerantzian oinarritzen dira. Egoera bat zabaltzeko; ados ez egotea ados.

Bilera guztietan, Laguntzaileak, bisitariak, Zaharrak eta Kideak zaindari gisa zuzentzen dira (**1. izena**) denak berdina dira. Zaharrak eta Kideak ohorezko tituluak dituzten buruzagiak dira. Izenburu hauek Topagunetik kanpo bakarrik erabiltzen dira jendaurrean edo batzordeetan.

1st Hilabeteko bilkurak aurreko hilabetean 'Ezkontza Santuaren Kontratua' sinatu zuten bikoteei ongietorria ematen die. 2nd Hilabeteko bilkurak ongietorria ematen dio aurreko hilabeteko jaio berriari. 3rd Hilabeteko bilkurak Laguntzailea izateko konpromisoa hartzen duten bisitariei ongietorria ematen die. Hilabeteko 4. Topaketak aurreko hilabetean hildako aldeko eta kideen inguruan hausnartzen du.

Hasi Bilketa bat

Custodian Guardian-ek 7 pertsona edo gehiago aurkitu, elkartu, hori da 'Biltzea'. A 1st Elkarretaratzea etxean egin daiteke. Alternatibak SmeC, PHeC edo Eskola dira. Bilera batek 'Klan' izeneko batzordea osatzen duten Zaharrak aukeratzen ditu. 1^{ean} Bertaratutako guztiak bilduta, egun dibertigarri guztietan Bilera bat antolatzea erabakitzen dugu. Bileraren izena eta hurrengo batzordea noiz egin.



Klan-en 2nd ezagutu Zaintza Zenturion aukeratzeko dira, haien Egia-adierazpenak* hartzen dira eta Elizaren Unibertsoaren Zaintzaileen Zaintzaileen 1 kide-ontzia argitaratzen da. **Bilera berri bat ageri da webgunean.**

Egiaren adierazpena

Oh zoragarria ahaltu guztiak 1 eta bakarra **Jainkoa**. Nor da bera eta bera. Unibertso ederrenaren sortzailea. **Lekukoa:**

Zure zaindari leial xumeena (**1. izena**). Zenturion Zaindari Zaindari hautatua du zaharrek (**izena**) Biltzea. Egia esan:

Lagunduko dudala **1 Jainkoa**, 1 Fedearen aldekoak, Unibertsoko Zaintzaileak eta tokiko komunitatea.

Ez nuela inor hiltzera, bortxatzera, torturatzera edo haurrak lapurtzera bultzatu, ezta babestu ere egin zuen inor.

ren osotasuna babestea **1 Jainkoaren** azken mezua Law Giver Manifest.

CG Zenturion bezala, 7 jokabideak dira nire gida: Ez ordaintzea indarkeria indarkeriarekin

Behatu, kontzientziatu gizartearen aurkako eta habitataren aurkako jokabideez

Protesta injustizia, amoraltasuna, ingurumen bandalismoa

Gatazkak konpontzea ebaluazioaren, entzutearen, eztabaidaren bidez

Gizarteratzea, gure komunitateko talde ezberdinekin ezagutzea Ongi denaren alde hitz egin

Altxa zaitez bidegabe erasotuen, desabantailaren, ahul, behartsuen For

the Glory of **1 Jainkoa** eta Gizadiaren Ona Maiatza **1 Jainkoa** izan zaitez

nire lekuko eta epaile!

Desohoretuz **Egiaren adierazpena** bazkidetza baliogabetzea dakar.

Guztien debekua **Topaketak**. Aldekoak ihes egitea. Desohoreak izaera penala izan badu Fiskaltzari jakinaraziko zaio.

CG Zenturion tokiko komunitatean eta tokiko gobernuan Bilgunea

ordezkatzeko duten hautetsiak dira (**Konderria**). Lider hauek sutsuak dira **1**

Jainkoa eta 1 Fedea. Beldurrik gabeko adibide etiko eta profesionalarekin

gidatzen dute umiltasuna, determinazioa, diziplina eta iraunkortasuna. Haien

zeregin nagusia UCGren helburuaren ulermen partekatua komunikatzea eta

sustatzea da, estrategia indartsuak garatuz eta ezarriz. (**Klanekin**) Topagunea

euren ikuspegi partekatuen norabidean eramateagatik. Denbora-lerroa

duten helburuak ezartzen dira. UCGren 1 hedapenaren azpiko helburuarekin

konprometituta daude **Jainkoaren** azken mezua (**Legegilearen manifestua**)

bere aplikazioa eta bere babesa.

* CG Zenturion hautetsi batek Egiaren adierazpena egiten du!

Bazkide eskaera

Kide-aplikazio hau UCG-ren jakinarazpena egiteko eta bilkura gisa erregistratzeko erabiltzen da **1 Jainkoa 1 Fedea 1 Eliza Unibertsoaren Zaindariaik**



Zaindari Zenturion elementuak osatzen ditu, Unibertso Zaintzaileen Zaindariaik.

Inprimatu, bete, bidali hona: Universe Custodian Guardians
PO Box 662 Endeavour Hills, 3802, Victoria, Australia.

Hutsuneetan idatzi '-ren lehen izenak **Zaharrak**' Zenturioen Zaintza Zaintzailea aukeratu zuen eta entzun zuen **'Egiaren adierazpena'**.

| | | |
|--|--|--|
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

1st(He) CG Zenturion izena: 1st

(Bera) CG Zenturion izena:

Topaketaren izena:

Biltzeko helbidea

Goian izendatutako adinekoek eta zaindari Zenturionok kideen arauak beteko ditugu: **Maiatza 1 Jainkoa izan zaitez gure lekuko eta Epaille!**

Data:

NAtm

Ohar! Universe Custodian Guardians-eko kide indibidualek ezin dituzte ohorezko sariak, sariak edo tituluak onartu. Ezin dira inongo Gobernu motarako hautatu edo izendatu. Galdetuz gero, saririk gabeko aholkuak eman ditzakete. **Gobernuaren parte bihurtzen badira UCGko kidesuna galduko dute eta ezingo dute inoiz berreskuratu.**

Bazkide izatea baliogabetu ahal izango da Lege Emagilearen Manifestua hausten bada. Edozein urraketa ikertu eta tratatuko litzateke.

1 Jainkoa gure Sinesmena da!

1 Fedea da gure indar morala!

Law Giver Manifesta da gure gida!

Unibertso Zaintzaileak gure Eliza dira!



Kidetza

3 bazkietza mota daude:

Elkargune bateko norbanakoen partaidetza.

A Gathering-en kidesuna Unibertsoko Zaintzaileen Zaindariekin.

Unibertsoko Zaintzaileen Zaintzaileen banakako kidesuna.

Elkargune bateko norbanakoen partaidetza.

Bilera bat bisitatzen duen pertsona bat Laguntzaile potentziala da. Bilera batean parte hartzen duen eta parte hartzen duen laguntzailea Bilgune horretako kide gisa aitortzen da. Laguntzaileak 'Zaintza Zaintzailea' gisa zuzentzen dira (1. izena).

Gathering-en kidesuna Universe Custodian Guardians-ekin.

Klan-ek Gathering aplikatzen du UCG-ko kide izateko UCG-k Gathering gehitzen du bere erregistroan. Bilera batek webgunean eskuragarri dagoen guztia erabil dezake orain: www.universecustodianguardians.org. Topaketak ere dirua bil ditzake (krediturik gabe) % 90 Gathering-ekin geratzen da, % 10 Universe Custodian Guardians administraziora bideratzen da.

Bazkide izatea balio gabetu ahal izango da Lege Emagilearen Manifestua hausten bada. Edozein urraketa ikertu eta tratatuko litzateke.

Universe Custodian Guardians-en banakako kidesuna.

Pertsona batek Bilera baten 'Laguntzailea' bihurtu behar du. Ondoren, Laguntzaileak izendatzen du (edo izendatua dago) 'Klan' a Gatherings' batzordeko 'Elder' hautatua izateko. Irekiera bat dagoenean Adineko batek 'Zenturion Zaintzaile Zaintzailea' hautatua izateko aurkez dezake. (CGZ) Gathering and Klan ordezkatzeko UCGrekin CGZ hautetsiak Klanek ikusitako 'Egia Adierazpena' egin behar du. Ondoren, Klan-ek kideen eskaera bidaltzen du UCG Erregistrora.

Ohar! UCGko kide indibidualek ezin dituzte ohorezko sariak, sariak edo tituluak onartu. Ezin dira inongo Gobernu motarako hautatu edo izendatu. Galdetuz gero, saririk gabeko aholkuak eman ditzakete. Gobernuaren parte bihurtzen badira UCGko kidesuna galduko dute eta ezingo dute inoiz berreskuratu.

Zaintza Zaintzailea Laguntzaileak, Klan Elders hautagaiak hautagaiak izendatu, babestu eta babestu ditzakete hauteskundeetan. Zaintza Guardian kideak (Zenturion, Praytorian, Aldarrikaria) ezin ditu onartu, izendatu edo onartu 1 Elizako administratziotik kanpoko hautagaiak.



Klan

Gizakiak izaki sozialak dira. izatea gustatzen zaie. Aske aukeratutako batzordeek behar hori betetzen dute. Lidergoa 1etik tirania da. Batzordearen lidergoa bidezkoa da.



Zaintza Zaintzailea (CG) hautetsiak bozketa sekretuan joatea 1 Adineko gutxienez 7 He eta 7 She gehienez (7_7 arau) guztira 14 Zaharrak. Bertan dagoen edozein CG aurkez daiteke, baldin eta baldintzak betetzen baditu. Batzordeko hautagai gisa onartzeko derrigorrezko baldintzak: 28-70 urte, gurasoa izatea, batzordekide baten eginkizunak betetzeko gai fisikoa eta psikikoa. Ezintasun sexualik ez (Haur erasotzailea, sexu berekoa, genero nahasia), ez aurrekari penalik, ez errabiorik, ez klero katolikorik, ez monja edo fraiderik. **Ohar!** Sexu-desgaitasuna haurrentzat mehatxu bat da.

7_7 Araua (Beraren eta Beraren ordezkari berdina) UCGko batzorde guztietan aplikatzen da. Batzordeak 1ek osatzen dute (osatu gabe) -14 (osoa). Batzorde osoa 7 He eta 7 She osatzen dute. Batzorde osoa da helburua. Hautetsi batek egin behar guztiak bete behar ditu. 14 hautetsik berdin partekatu dezakete lan karga.

Klanen betebeharrak

Antolatu: Biltzeko lekua (aretoa, segurtasuna), gaixo, ezindu, adinekoentzako garraioa. **Ostalaritza:** eserlekuak, edariak (alkoholik gabekoa), janaria, animazioa, musika, dantza, garbiketa. Batzordearen bilera.

Publikatu: Biltzea (noiz, non, jarraibideak), komunikabideetako oharra, aldarrikatu **1 Jainkoa 1 Fedea** 1 Eliza Unibertsoaren Zaindaria Zaindaria eta **1 Jainkoaren** azken mezua: Legegilearen Manifestua!

Prestatu bilera egitaraua: Ongi etorria, eskema, xehetasunak, otoitzak, irakurketak, eztabaida, diru bilketa, hizkuntza nagusia, tokiko euskalkia eta tradizioak mantentzen direla ziurtatu...

Eutsi: Bilera, nahastea, hauteskundeak, ezkonberrien, jaioberrien, laguntzaile berriak...

Gora segi: Zerrendak eta kanpainak baztertu, eskoletarako material didaktikoa prestatu, irabazi asmorik gabeko erakundeak sortu (CRON). Ingurumen eta Gizarte Justizia Ekintza..

Bilera Aurretik

Bilera baten aurretik Adinekoek programa bat prestatu eta lekua antolatu.

Programa: Ongi etorria, eskema, xehetasunak, otoitzak, irakurketak, eztabaida eta diru bilketa, hizkuntza nagusia, tokiko euskalkia eta tradizioak mantentzen direla ziurtatu...

Antolatu: Biltzeko lekua (aretoa, segurtasuna), gaixoentzako, ezinduentzako, adinekoentzako garraioa...

Publikatu: Biltzea (noiz, non, jarraibideak), komunikabideen oharra...

Ostalaritza: eserlekuak, edariak (alkoholik gabekoa), janari (zabor janaririk ez), musika, dantza, garbiketa...

Eutsi: Nahastea, hauteskundeak, ezkonberrien sarrera, hildakoen jaioberrien oroigarria.

Eutsi Biltzea

Kanpai soinua (k) aukeran kanpoan eta Glockenspiel edo Organ barruan Topaketa bat hasi eta amaitzen da. Bertaratzten den adineko zaharrenak ongi etorria ematen die laguntzaileei, etorri berriei eta gonbidatuei. Bileraren egitaraua zehazten du.

Gong edo Bongo batek otoitzerako deia egiten du. Bertaratzten direnek zutik (gaixo edo ezindu eseri) eskuak elkarrekin jarri eguzkiaren aldera begira (Barruan, kanpoan ez da inoiz Eguzkira zuzenean begiratu) eta otoitz egin: **Eguneroko eta Gaikako otoitzak**. Bileraren egitaraua martxan dago orain.



Soinu musikala, irekitzeko eta ixteko erabiltzen da (Glockenspiel edo Organoa), otoitz eta egitarauaren beste atal batzuk (Gong, Bongo...). Fun Day gaia badago, Gatheringek gai honi atxikitzen dio gurtzan, jardueretan, dekorazioan eta erakustaldian. Programak tokiko tradizioak bizirik mantentzen ditu: euskalkia, janzkera, edariak, janaria, musika, dantza eta ohiturak.

Otoitzak talde bat izan daitezke (2 edo gehiago) gertaera. Taldeko otoitza ohikoa da Bileretan. Izan soziala 'Otoitz' besteekin batera.

1 Jainkoak maite ditu Bilerak!

Ongi etorri 1 Jainkoa gurtzearen mundu zoragarria

